2017-04 2017年1月14日 《第七届董事会第四十二次会议决议公告》，审议如下议案：

1、关于天健集团“十三五”（2016-2020）发展战略规划的议案

《天健集团“十三五”（2016-2020）发展战略规划纲要》

2017-05 2017年1月23日 《关于履行<深圳市粤通建设工程有限公司股权转让合同>后续进展情况的公告》

《关于深圳市粤通建设工程有限公司2015年10月至2016年9月损益情况的审计报告  》

2017-06

2017-07

2017年3月14日 《第七届董事会第四十三次会议决议公告》，审议如下议案：

1、关于公司所属子公司向深圳市机场（集团）有限公司申请委托贷款及担保的议案

《关于公司所属子公司向深圳市机场（集团）有限公司申请委托贷款及担保的公告 》

《独立董事对第七届董事会第四十三次会议相关事项的独立意见 》

2017-08 2017年3月18日 《第七届董事会第四十四次会议决议公告》，审议如下议案：

http://disclosure.szse.cn/m/finalpage/2016-12-17/1202878749.PDF
http://disclosure.szse.cn/m/finalpage/2016-12-17/1202878750.PDF
http://disclosure.szse.cn/m/finalpage/2016-12-17/1202878751.PDF
http://disclosure.szse.cn/m/finalpage/2016-12-17/1202878752.PDF
http://disclosure.szse.cn/m/finalpage/2017-01-07/1202997820.PDF
http://disclosure.szse.cn/m/finalpage/2017-01-23/1203039414.PDF
http://disclosure.szse.cn/m/finalpage/2017-03-14/1203154097.PDF
http://disclosure.szse.cn/m/finalpage/2017-03-14/1203154098.PDF

深圳市天健（集团）股份有限公司 2016 年年度报告

71

 1、关于聘任公司副总裁的议案

《独立董事对公司第七届董事会第四十四次会议相关事项的独立意见》

深圳市天健（集团）股份有限公司 2016 年年度报告

72

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 303,031,053 35.42%   121,212,421  121,212,421 424,243,474 35.42%

1、国家持股

2、国有法人持股 165,289,256 19.32%   66,115,703  66,115,703 231,404,959 19.32%

3、其他内资持股 137,741,797 16.10%   55,096,718  55,096,718 192,838,515 16.10%

其中：境内法人持股 137,741,047 16.10%   55,096,418  55,096,418 192,837,465 16.10%

   境内自然人持股 750 0.00%   300  300 1,050 0.00%

二、无限售条件股份 552,530,044 64.58%   221,012,017  221,012,017 773,542,061 64.58%

1、人民币普通股 552,530,044 64.58%   221,012,017  221,012,017 773,542,061 64.58%

三、股份总数 855,561,097 100.00%   342,224,438  342,224,438 1,197,785,535 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   2016年6月17日，公司实施了2015年年度权益分派方案，每10股转增4股，导致股数增加。
股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2016年5月31日，公司2015年度股东大会审议通过了《关于2015年度公司利润分配的预案》，并于6月
1日披露了《2015年度股东大会决议公告》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成了股份变动过户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

本公司 2016年以资本公积向全体股东每 10股转增 4股。已按转增后的股数重新计算并列报 2014、2015

年度基本每股收益和稀释每股收益。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

深圳市天健（集团）股份有限公司 2016 年年度报告

73

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

深圳市远致投资有

限公司
137,741,047 0 55,096,419 192,837,466

因公积金转增

股本，新增限

售股

55,096,419 股

2018 年 12 月 14

日

国泰君安君享天健

如意集合资产管理

计划

41,322,314 0 16,528,925 57,851,239

因公积金转增

股本，新增限

售股

16,528,925 股

2018 年 12 月 14

日

嘉兴硅谷天堂恒智

投资合伙企业（有

限合伙）

27,548,209 0 11,019,283 38,567,492

因公积金转增

股本，新增限

售股

11,019,283 股

2018 年 12 月 14

日

深圳市高新投集团

有限公司
27,548,209 0 11,019,284 38,567,493

因公积金转增

股本，新增限

售股

11,019,284 股

2018 年 12 月 14

日

拉萨市达实投资发

展有限公司
13,774,105 0 5,509,642 19,283,747

因公积金转增

股本，新增限

售股 5,509,642

股

2018 年 12 月 14

日

深圳市国信弘盛股

权投资基金（有限

合伙）

13,774,105 0 5,509,642 19,283,747

因公积金转增

股本，新增限

售股 5,509,642

股

2018 年 12 月 14

日

深圳市凯富基金管

理有限公司
13,774,105 0 5,509,642 19,283,747

因公积金转增

股本，新增限

售股 5,509,642

股

2018 年 12 月 14

日

红土创新基金－银

河证券－红土创新

红石 8 号资产管理

计划

6,887,053 0 2,754,821 9,641,874

因公积金转增

股本，新增限

售股 2,754,821

股

2018 年 12 月 14

日

红土创新基金－银

河证券－深圳市创

新投资集团有限公

6,887,052 0 2,754,821 9,641,873
因公积金转增

股本，新增限

售股 2,754,821

2018 年 12 月 14

日

深圳市天健（集团）股份有限公司 2016 年年度报告

74

司 股

深圳市创东方长兴

投资企业（有限合

伙）

6,887,052 0 2,754,821 9,641,873

因公积金转增

股本，新增限

售股 2,754,821

股

2018 年 12 月 14

日

深圳市架桥富凯一

号股权投资企业

（有限合伙）

6,887,052 0 2,754,821 9,641,873

因公积金转增

股本，新增限

售股 2,754,821

股

2018 年 12 月 14

日

童庆火 750 0 300 1,050

因公积金转增

股本，新增限

售股 300

每年转让股份不

超过 25%

合计 303,031,053 0 121,212,421 424,243,474 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

上述事项增加了公司股份总数，公司的资产和负债结构未发生变动。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
47,569

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

45,631

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量
报告期

内增减

持有有限售

条件的股份

持有无限售

条件的股份

质押或冻结情况

股份状态 数量

深圳市天健（集团）股份有限公司 2016 年年度报告

75

变动情

况

数量 数量

深圳市人民政府

国有资产监督管

理委员会

国家 23.47% 281,178,065  0 281,178,065

深圳市远致投资

有限公司